
1 
 

 

 ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＮＥＷＳ  

 

1-12-11 

FAX 0 2 8 3 ( 8 5 ) 4 4 5 1 

2021～2022 第 2874 回 2021.7.6 例会場 於：㈱足利銀行 2F PM 12：30～ 

葛生ＲＣ ホームページアドレス https://www.kuzuurc.com/  ★メールアドレス info@ kuzuurc.com 

 

７月３日の土曜日、午前１０時ごろ観光名所である静岡県熱海

市伊豆山に於いて大規模な土石流（山津波）による災害が発生し、

その被害に遭われてお亡くなりになった方が現在４名確認、安否

不明者も多数とのことです。今年もこの時期に悲惨な災害が発生

してしまいました。とても残念です。お亡くなりになった方に対

し、お悔やみとご冥福を申し上げますと共に、家屋を失い、お怪我

をされた方に対してもお見舞い申し上げます。そして安否不明者

の生存を多々祈るばかりです。 

２０２１－２２年度の新年度の始まりにあたり、ご挨拶を申し上げます。 

本島前会長、保科前幹事におかれましては、コロナ禍の一年間となり、例会、親睦事業の開催とクラブ運営

に苦渋の決断を余儀なくされながらの日々、その中でも６０周年事業が滞りなく開催出来た事、会員の安心、

安全を守りつつ多方に亘り気配りをして頂き御礼申し上げます。そして、お疲れ様でした。 

また、本日は、群馬銀行葛生支店の飯島靖夫君が６月末日をもって新天地へ移動となり後任の平井誠さん

をお迎えする事となりました。これから宜しくお願いいたします。共にロータリーを学びましょう。この後、

入会式を行います。また、新天地へ移動となった飯島靖夫君のご活躍をご祈念申し上げます。 

さて、本年度シェカール・メータＲＩ会長のテーマは「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」

となっております。奉仕するとき、誰かの人生だけでなく、自分の人生も豊かになります。ほかの人のため

に生き、世話をし、奉仕することで誰かの人生を豊かにすることは、自分の人生の最高の生き方です。と言

っております。 

私の今年度のテーマは、「ロータリーを楽しみ、学び、奉仕しよう 未来のために」としました。 

会員が積極的に例会に参加し、友情と親睦を深め、職業倫理を学び、多くの会員から人生観を学び人間性

を高め、思いやりの心で人のお役に立つ行動を、すなわちロータリーの奉仕をする事が未来のクラブに繋が

ると考えました。世界中の人々が長期化する COVID-19 のパンデミックが続く中で生活が変わりました。こ

の環境の中この先どうなるか、そして思うようなロータリー活動が出来るか全く見当がつきません。しかし

こんな時代だからこそロータリーが活躍する時です。出来る事を見極めて奉仕の実践に取り組んでいきたい

と思います。その為にも一人でも多くの仲間を増やし、大きな力で地域、世界へと奉仕できる元気なクラブ

づくりと運営に努めて参りたいと思います。 

会 長 挨 拶 



最後になりますが、本年度、関塚幹事と共にクラブ運営に努めていきますので、会員皆様のご理解とご協

力をお願い申し上げ会長就任の挨拶にさせていただきます。 

 

誕生祝  蓼沼大介会員、相子正幸会員 

結婚祝  中田英昭会員 

皆出席 

 酒庭和一会員（22 年）、中田英昭会員(16 年)、 齋藤孝之会員(14 年) 

小曽戸健治会員(10 年)、片柳克敏会員(9年)、中野勇夫会員(8 年)、 谷和文会員(8年) 

本島佳明会員(8年)、 吉澤浅一会員(5 年)、永井治寿会員(3 年)、保科純一郎会員(9 年) 

今井 修会員(2年)、奥山浩司会員(2 年)、大橋 博会員(2 年) 

 

 

 

  

  群馬銀行㈱葛生支店支店長 

       平井 誠 会員 

 

1. 7 月のロータリーレート １＄＝111 円 

2. 上半期分の会費￥130,000 は 7月 13 日に口座より引き落しとなります。 

3. 第 5回 2550 地区ゴルフ選手権大会 8 月 24日(火) 日光ＣＣで開催 

   締め切りは 7月 31 日 参加希望の方は幹事までご連絡下さい。 

4. 地区大会 10月 24 日(日) 真岡市で開催予定 

5. 7 月 13 日(火) ガバナー補佐訪問・クラブ協議会 

例会終了後、理事会とガバナー公式訪問の準備を行います。 

6. 7 月 27 日(火) ガバナー公式訪問（詳細は 7/13 第二例会で説明します） 

7. 「宇都宮グランドホテル」が 7月末閉館のため、2550 地区ガバナー事務所は移転する予定 

幹 事 報 告 

会 員 表 彰 

新旧会長幹事  バッ ジ 交 換 

新 入 会 員 入 会 式 



3 
 

 

1. 2021～2022 年度行動計画・目標の発表   中野会長 

2. 年間行事計画並びに年間特別休会の件   中野会長 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

・アシスタント 関塚 TEL 0283-６１－００７５（㈲サムディー） 

             

中野 勇夫 君 
1 年間、宜しくお願い致します。 

皆出席 8年を頂きました。あと 2年 

関塚 保雄 君 

平井誠さん、ご入会おめでとうございます。一緒に頑張りましょう。 

最近、朝の散歩のとき、気が付くとロータリーソングを口ずさむようになりました。 

幹事として自覚の表れかと思います。 

これからも皆様のご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いします。 

横塚 信也 君 中野会長、関塚幹事さん、今年度ロータリーの舵とり宜しくお願いいたします。 

田澤 秀文 君 中野新会長、関塚新幹事の新たな船出を記念して、エールを送ります。 

福島 秀治 君 
本島さん保科さん一年間おつかれさまでした。 

中野会長・関塚幹事 一年間お世話になります。「コロナ」に負けず頑張って下さい。 

吉澤 浅一 君 皆出席 5年を頂きありがとうございます。本人皆出席の自覚なし… 

酒庭 和一 君 
中野会長、関塚幹事 1年間よろしくお願い致します 

又 皆出席 22年を頂いてありがとうございます。 

中田 英昭 君 中野会長 関塚幹事のスタートをお祝いして！ 

駒形 忠晴 君 

本島前会長、保科前幹事 一年間大変おつかれさまでした。 

中野新会長、関塚新幹事 新しい船出の成功を祈念して。 

コロナ禍の中、健康に留意され、無理せず頑張ってください。 

ニコニコＢＯＸ報告 本 島 佳 明 委 員 長 

出 席 状 況 報 告 

本 島 佳 明 委 員 長 

欠席の連絡 

※ 出席率の計算式 

当日出席した正会員数 

(全正会員数)－(欠席した免除適用を受けた正会員数)  
×100 

第 2 回クラブ協議会 



奥澤 松利 君 
中野会長、関塚幹事 ご就任おめでとうございます。 

１年間宜しくお願い致します。 

須藤 功一 君 中野新会長・関塚新幹さん 1年間よろしくお願いいたします。 

齋藤 孝之 君 

中野会長、関塚幹事、いよいよ始まりましたね。一年間健康に留意され、がんばって下さい。 

皆出席をいただきました。誠にありがとうございます。 

今年も皆出席を目指します。 

小曽戸健治 君 

中野会長・関塚幹事、一年間宜しくお願い致します。 

一日も早く、通常例会に戻れますよう願っています。 

皆出席を頂いて有難うございました。 

片柳 克敏 君 中野会長、関塚幹事 1年間よろしくお願い致します。 

齋藤 茂君 君 中野会長、関塚幹事 1年間宜しくお願いします。 

川上 卓也 君 中野会長、関塚幹事 1年間よろしくお願いします。 

保科純一郎 君 
中野会長、関塚幹事 1年間よろしくお願いします。 

平井会員 入会おめでとうございます。 

飯塚 達郎 君 
中野会長、関塚幹事 1年間よろしくお願い致します！ 

平井様、ご入会おめでとうございます。これからよろしくお願い致します！ 

蓼沼 大介 君 
誕生祝を頂きありがとうございました。 

中野会長、関塚幹事、一年間宜しくお願いします。 

相子 正幸 君 
中野年度、家族委員長を務めさせて頂きます。 

まだまだ力不足ですがよろしくお願いします。 

飯田  稔 君 中野会長、関塚幹事、1年間よろしくお願いいたします。 

奥山 浩司 君 
中野会長、関塚幹事どうぞよろしくおねがいいたします。 

本島前会長、保科前幹事、一年間お世話になりました。ありがとうございます。 

髙橋 竜馬 君 
中野会長、関塚幹事 今年度 1 年間宜しくお願い致します。 

家族委員としてクラブを盛り上げて行きたいと思います！！ 

羽石 充弘 君 中野会長、関塚幹事 今年度もよろしくお願いします。 

平井  誠 君 
初めて参加させていただきます。会のこと、地域のこと等、色々教えていただければと思い

ます。よろしくお願いします。 

本島 佳明 君 
中野会長、関塚幹事、新年度スタートおめでとうございます。１年間がんばって下さい。 

平井支店長、葛生クラブ入会ありがとうございます。宜しくお願い致します。 

合計金額 64,000 円 

クラブ会報委員会  委員長 保科純一郎   副委員長 野部武典   委員 大橋 博 

   


